
 

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“ 
 

 

1/8 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
číslo smlouvy dle zhotovitele: 

číslo smlouvy dle objednatele: 

 

I. Smluvní strany 

 

Zhotovitel:    Petr Sobotka 

Sídlo:                                          Nový Jimramov 30, 592 42 Jimramov       

IČO:    74466992 

DIČ:    CZ8108034781 

Zastoupen:   Petrem Sobotkou 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Telefon, e-mail:   

 

dále jen zhotovitel  - na straně jedné 

     

 

Objednatel:   Město Polička 

Sídlo:     Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:    00277177 

DIČ:    CZ00277177 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Polička 

Zastoupený:   Jaroslavem Martinů, starostou města 

Telefon, e-mail:  

 

dále jen objednatel – na straně druhé 

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, usnesení z ustavujícího 

zasedání zastupitelstva města nebo jiného obdobného dokumentu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 

k platnosti smlouvy není třeba jiné osoby. 

 

II. Úvodní ustanovení 

II.1. Zástupci pro věci technické: 

Zástupce objednatele pověřený řešením technických problémů, kontrolu provedených prací a předběžným 

projednáváním změn a doplňků díla: Ing. Dalibor Dvořáček, Kamenná Horka 118, 568 02 Svitavy, 

IČO: 74393731, tel: , e-mail: 
 

Zástupce zhotovitele pověřený řízením prací a řešením všech problémů souvisejících s realizací díla: Petr 

Sobotka, tel.: 777 753 614, email: laki.ps@seznam.cz. 

 

III. Předmět díla 

III.1.  Obecný popis předmětu veřejné zakázky 

Název zakázky: Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“  
Předmětem zakázky je provedení parku dle projektové dokumentace zpracované firmou AG ATELIER s.r.o., 

Komenského 533, 517 41 Kostelec nad Orlicí v únoru roku 2022.  

Stavba obsahuje: 

- SO 01 Terénní úpravy a komunikace (komunikace pro pěší) 

- SO 02 Zahradní úpravy 

- SO 03 Herní, cvičební prvky a mobiliář – včetně veřejného osvětlení 

Předmět díla je blíže specifikován v rozpočtu zakázky (příloha č. 1).  

 



 

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“ 
 

 

2/8 

Předmětem díla jsou rovněž práce a dodávky, o kterých zhotovitel věděl nebo podle svých znalostí vědět 

měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla třeba.  

V souladu s čl. XIV. 2) Výzvy k předložení nabídek je předmětem díla dle této smlouvy část 

zakázky (bez SO 02 a mobiliáře). V závislosti na disponibilitě finančních prostředků objednatele 

bude předmět díla doplněn dodatkem ke smlouvě v cenách dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 1. 8. 

2022 (za podmínky uzavření dodatku ke smlouvě do 30. září 2022).   
 

III.2. Součástí díla jsou rovněž následující práce a činnosti: 

 průzkumné práce 

 náklady na zařízení staveniště a jeho provoz,  

 zábory veřejného prostranství 

 dodávku elektřiny, vodné a stočné,  

 odvoz a likvidaci odpadů,  

 poplatky za skládky,  

 náklady na používání strojů,  

 služby střežení staveniště,  

 úklid staveniště a přilehlých ploch,  

 dopravní značení vč. přenosného dopravního značení a zajištění příslušných rozhodnutí, 

 náklady na vytýčení inženýrských sítí a hranic stavby, 

 zajištění rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace a rozhodnutí o uzavírce ulice pro dopravu 

(provoz chodců a přístup do provozoven musí být zachován)   

 úhrada poplatku za užití silničních pozemků pro provádění stavebních prací správci komunikace 

 náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně 

veškerých správních a místních poplatků,  

 náklady na schvalovací řízení,  

 převod práv,  

 pojištění,  

 bankovní garance,  

 daně, cla, správní poplatky,  

 provádění předepsaných zkoušek a revizí,  

 zabezpečení prohlášení o shodě,  

 certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, 

 náklady související se skládkováním suti a zeminy, 

 zkoušky hutnění výkopů, 

 geodetické zaměření skutečného provedení a projektová dokumentace skutečného provedení 

stavby, která bude předána objednateli v počtu 2 paré v tištěné podobě i elektronicky. 

 další činnosti spojené s realizací díla, o kterých zhotovitel věděl nebo podle svých znalostí vědět 

měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla třeba. 

 další výdaje spojené s realizací stavby. 

 

Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad: 
  

    Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních souborů 

budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla dle vyhl. č. 

499/2006 Sb. - dokumentace skutečného provedení stavby. 

    Části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou 

označeny nápisem „beze změn“. 

    Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 

osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele. 

    U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze 

kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné 

stanovisko. 
  

III.3. Pokud se při realizaci díla vyskytnou náklady (vícepráce), které nejsou zahrnuté v předmětu díla a 

objednatel ani zhotovitel je nemohl předvídat a jsou nutné pro realizaci díla a tedy vedoucí k naplnění cílů a 

parametrů projektu, lze tyto realizovat pouze v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je povinen provést 



 

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“ 
 

 

3/8 

soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření a ocenit jej.  Zhotovitel je povinen předložit tento soupis 

objednateli k odsouhlasení, v případě překročení smluvní ceny díla formou dodatku ke smlouvě. Teprve po 

jeho odsouhlasení má právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se 

za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.  

 

III.4. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla i na 

základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli požadavek na tyto změny, které 

zhotovitel ocení a v případě překročení smluvní ceny díla o těchto změnách uzavřou obě strany Dodatek ke 

smlouvě. 

 

III.5. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, jejichž potřeba vyvstane v 

rámci realizace díla. 

 

III.6. V případě, že některé práce, které byly obsaženy v zadávací dokumentaci, nebudou realizovány (tzv. 

méněpráce), budou tyto zhotovitelem vyčísleny a jejich cena bude z ceny díla odečtena. 

 

III.7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

III.8. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy dalším subjektům bez 

předchozího souhlasu objednatele. V případě, že toto zhotovitel nedodrží a neučiní, jedná se o podstatné 

porušení smlouvy. 

 

III.9. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo výše specifikované a objednatel se zavazuje řádně 

a včas provedené dílo převzít a zaplatit smluvenou cenu. 

 

 

IV.  Termín plnění  

IV.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech: 

Termín zahájení stavebních prací (předání a převzetí staveniště): do 15 dnů od podpisu smlouvy 

Termín dokončení stavebních prací (předání a převzetí stavby):  do 31.5.2023 

Za den zahájení (ukončení) plnění zakázky je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání a 

převzetí staveniště (dokončené stavby).  

 

IV.2. Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo v celém rozsahu a bez vad bránících užívání je předat objednateli 

ve lhůtách a termínech dle čl. IV.1. 

 

IV.3. Dílo bude dokončeno jeho předáním a převzetím, o kterém se pořídí písemný protokol podepsaný 

technickými zástupci obou smluvních stran. Jeho přílohou musí být certifikáty o vlastnostech materiálů. 

Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá je součástí předání a převzetí díla. 
 

IV.4. Obě strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 20% ze sjednané ceny 

díla, nebudou mít vliv na termín ukončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle této smlouvy, 

pokud se strany předem písemně dodatkem ke smlouvě nedohodnou jinak. 

 

 

 

V. Cena díla 

V.1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 1.8.2022  jako cena nejvýše 

přípustná po celou dobu realizace díla, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na provedení díla.  

 

 

 



 

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“ 
 

 

4/8 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

 

 
Cena celkem 

(bez DPH) 
DPH 21 % (v Kč) 

Cena celkem 

(včetně DPH) 

Cena díla 3 503 640,34 735 764,47 4 239 404,81  

 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 

V.3. Obě strany se dohodly, že sjednávají cenu za celé dílo specifikované v čl. III. Obě strany se dohodly, že 

sjednávají cenu za celé dílo specifikované v čl. III.  Jednotkové ceny uvedené v nabídce zhotovitele jsou 

pevné a neměnné. Těmito cenami budou oceněny veškeré případné vícepráce, realizované zhotovitelem do 

data předání díla. Práce a materiály nad rámec rozpočtu - vícepráce - budou oceněny, pokud nabídkový 

rozpočet neobsahuje jejich jednotkové ceny, v jednotkových cenách do výše jednotkových cen Cenové 

soustavy ÚRS platných k datu realizace díla.  

 

V.5. Veškeré změny rozsahu předmětu díla, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny 

objednatelem včetně jejich ocenění (v případě překročení smluvní ceny díla dodatkem ke smlouvě). Pokud 

zhotovitel provede některé z těchto prací bez tohoto písemného souhlasu objednatele, budou tyto 

považovány za součást díla a objednatel má právo odmítnout jejich úhradu. 

 

 

 Fakturace a platební podmínky 
 

VI.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě 

daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem po ukončení díla, resp. jeho dílčí části. Faktura bude 

vyhotovena ve 2 stejnopisech vč. příloh s platností originálů.  

 

VI.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je 

zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.  

 

VI.3. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Objednatel není 

v prodlení, uhradí-li fakturu do 15 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den 

splatnosti.  

 

VI.4. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z 

účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

VI.5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen fakturu opravit, 

eventuálně vystavit novou fakturu - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení 

opravené či nově vystavené faktury objednateli.  

 

VI.6. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení za každý den prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky. 

 

 

 

Provádění díla 
 

VII.1. Zhotovitel je povinen provést dílo s maximální odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, na svůj náklad a na 

své nebezpečí, ve sjednané době. Objednatel je povinen včas a řádně provedené dílo převzít. Objednatel není 

povinen převzít dílo s vadami.  

 

VII.2. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit vlastním nákladem zhotovitel, pokud v 

této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 



 

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“ 
 

 

5/8 

 

VII.3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům především z 

titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 

nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 

není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 

VII.4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných 

kontrolních dnech, které bude organizovat podle potřeby. 

 

 

VI. Záruka 

 

VIII.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje 

záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

 

VIII.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k 

zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí 

nemohl zjistit nebo na ně písemně upozornil na jeho adresu uvedenou v této smlouvě a objednatel na jejich 

použití písemně trval. 

 

VIII.3. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 

objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně na adresu objednatele uvedenou v 

této smlouvě upozornil a objednatel na jejich dodržení písemně trval. 

 

VIII.4. Zhotovitel poskytuje za dílo uvedené v článku III. záruku v délce 60 měsíců. Po tuto dobu odpovídá 

za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí 

díla. 

 

VIII.5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci může objednatel 

uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 

 

VIII.6.  Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

(předaná k poštovní přepravě) objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 

VIII.7. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být objednateli předány. 

 

 

VII. Další majetkové sankce a smluvní pokuty 

 

IX.1.  Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, resp. jeho části objednateli dle článku IV. této 

smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za 

každý i započatý kalendářní den prodlení s termínem dokončení díla. 

 

IX.2.  Pokud zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. Toto ujednání platí rovněž při 

odstraňování vad v rámci záruky. 

 

IX.3. Další sankce jsou ujednány přímo v textu této smlouvy. Smluvní pokuta sjednaná v této smlouvě se 

nezapočítává na náhradu škody. 

 

VIII. Pojištění díla 

X.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činností, 

a to minimálně ve výši 2 mil. Kč bez DPH. Doklad o pojištění je povinen předložit objednateli při podpisu 

smlouvy a dále kdykoli na požádání objednatele. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 

porušení smlouvy. 



 

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“ 
 

 

6/8 

 

X.2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. 

 

X.3. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, 

která je v jeho možnostech. 

 

X.4. Náklady na pojištění díla nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 

Poddodavatelé 
 

XI.1. Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 

 

XI.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 

vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich poddodávky. 

 

XI.3. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je 

možná pouze po předchozím schválení ze strany objednatele, a to za předpokladu, že nový poddodavatel 

prokáže před uzavřením smlouvy mezi zhotovitelem a poddodavatelem kvalifikaci v  rozsahu minimálně 

shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval původní poddodavatel. Změna poddodavatelů je možná 

pouze po předchozím odsouhlasení objednatelem. Stejným způsobem bude projednána i změna u osob v 

zaměstnaneckém či jiném poměru u zhotovitele, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikaci. 

Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 

XI.4. Objednatel schválení nového poddodavatele při splnění všech smluvených podmínek bez závažného 

důvodu neodepře. 

 

Povinnosti zhotovitele 
XII.1. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady související s 

plněním zakázky, zejména originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů 

a dalších dokladů vztahujících se k realizaci a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 

(zejména se jedná o poskytovatele dotace, MF ČR, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr). Lhůta začíná běžet od 

1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná platba. 
 

XII.2. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným zadavatelem provést kontrolu dodržování 

podmínek smlouvy; dodavatel je zároveň „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve 

smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XII.3. Zhotovitel je povinen ihned písemně informovat objednatele o těchto skutečnostech: 

 vstup zhotovitele do likvidace, 

 vstup zhotovitele do konkurzu nebo jiného obdobného řízení v rámci jeho úpadku, 

 zánik zhotovitele bez likvidace, 

 jiných podstatných skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění tohoto smluvního 

    závazku,  

a ve spolupráci s objednatelem řešit vzniklou situaci. 

 

  Změna a předčasné ukončení smlouvy 
XIII.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

 

XIII.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

 

XIII.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě zákona či ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od 

smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 



 

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“ 
 

 

7/8 

přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 

neplatné.  

 

XIII.4. Tento smluvní vztah lze předčasně ukončit písemným odstoupením z důvodu porušení smlouvy 

podstatným způsobem s účinky ke dni doručení odstoupení smluvní straně, která smlouvu takto porušila. 

Za podstatné porušení smlouvy bude považováno především: 

 překročení termínu dokončení díla nebo jeho dílčí části o více jak 30 dnů, 

 prodlení objednatele s úhradou splatných faktur o více než 30 dnů ode dne splatnosti, 

 a další porušení označené v textu této smlouvy jako podstatné porušení 

V dalších případech bude podstatné porušení smlouvy posuzováno ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 

občanského zákoníku, ve znění platném ke dni uzavření této smlouvy. 

 

Pokud není stanoveno jinak, je objednatel oprávněn za podstatné porušení smlouvy uložit sankci ve výši 

10.000,-Kč. 

 

V případě odstoupení od smlouvy zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví objednatele a zhotoviteli 

náleží pouze část ceny, odpovídající této části díla. Zhotovitel je povinen předat dosud provedené dílo a 

veškerou související dokumentaci objednateli do 15 dnů po účinnosti odstoupení, včetně písemného 

upozornění na opatření nutná k předejití škodám, které by mohly vzniknout v důsledku předčasného 

ukončení smlouvy, a v této lhůtě rovněž splnit všechny další povinnosti dle této smlouvy (především dle čl. 

XIII.6.), a pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 

Kč za každý den prodlení (pro případ prodlení zhotovitele se splněním těchto jeho povinností). 

 

XIII.5. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je 

povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení a případný spor řešit 

právní cestou. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

 

XIII.6. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující: 

 zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný podle způsobu, kterým je stanovena 

cena díla, 

 zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí 

konečnou fakturu“, 

 zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení 

vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“, 

 po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy, 

 strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré 

náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy. 

 

IX. Vyšší moc 

XIV.1.  Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách 

a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, 

klimatické podmínky znemožňující provádění prací apod. 

 

XIV.2.  Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude 

chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy dodatkem ke smlouvě ve vztahu k 

předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se oprávněně odvolala na vyšší 

moc, právo odstoupit od smlouvy (čl. XIII). Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

Závěrečná ustanovení 

XV.1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

XV.2. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 



 

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“ 
 

 

8/8 

XV.3. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 

informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. Objednatel však může poskytnout informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (případně ve 

znění přepisů jej nahrazujících). Toto ustanovení se nevztahuje na povinnosti zveřejnění dokumentů 

objednatelem plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, a prováděcích předpisů k tomuto zákonu. 

 

XV.4. Veškerá ujednání učiněná před podpisem této smlouvy a v této smlouvě neobsažená pozbývají dnem 

podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na postavení osob, které tato před smluvní ujednání učinily. 

 

XV.5. Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit zadávací dokumentací 

objednatele na tuto veřejnou zakázku a nabídkou zhotovitele na tuto zakázku a platnou právní úpravou v ČR, 

především občanským zákoníkem a případně i obchodními zvyklostmi. Tento smluvní vztah se v plném 

rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým právním řádem a případné spory z něho pramenící budou 

řešeny českými soudy (nepůjde-li příslušnost soudu určit jinak, bude se řídit dle sídla objednatele) a dalšími 

českými kompetentními orgány dle českého práva, a to v českém jazyce.  

 

XV.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane neplatným, 

nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení nahradí 

(dodatkem ke smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu ustanovení původního. 

 

XV.7. Pro případ pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem zhotoviteli, nebo 

pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, platí, že taková písemnost se považuje za 

doručenu třetí den po jejím odeslání do sídla zhotovitele, uvedeného v této smlouvě (ve znění jejích 

případných dodatků), bez ohledu na skutečnost zda se zde zhotovitel fakticky zdržuje či nikoli. 

 

XV.8. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě o dílo výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem. 

 

XV.9. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 

 

XV.10.  O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Poličky dne 8. 8. 2022 usnesením č. 301/2. 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1:  Rozpočet zakázky 

 

V Novém Jimramově dne            V Poličce dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Petr Sobotka 

jednatel 

 Jaroslav Martinů 

starosta města 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel: Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička IČ: 00277177

 DIČ:

Zhotovitel: Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, IČ:   74466992
 DIČ: CZ8108034781

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel
Město Polička Petr Sobotka
Palackého nám. 160, 572 01 Polička Nový Jimramov 30

IČO 00277177 592 42 Jimramov

IČO: 74466992

DIČ: 

email

Tel: 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:  Razítko

CZK 4 239 404,81

15,00% 0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 3 503 640,34 735 764,47

IMPORT

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

3 503 640,34

Strana 1 z 20



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

6 Veřejné osvětlení 269 695,85 326 331,98

7 Vedlejší a ostatní ná... 105 700,00 127 897,00

2 Hřiště 1 630 146,22 1 972 476,93

3 Herní prvky 523 030,00 632 866,30

3 503 640,34 4 239 404,81

1 Stavební část, zpevně... 975 068,27 1 179 832,61

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

13. 7. 2022

 

Strana 2 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, IČ:   74466992 0

DIČ: CZ81080347810

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 975 068,27

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 975 068,27 21,00% 204 764,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 179 832,61

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel:  Petr Sobotka
Nový Jimramov 30

592 42 Jimramov

IČO: 74466992

DIČ: CZ8108034781

email:

Tel.

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

1 - Stavební část, zpevně...

 

Strana 3 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 975 068,27

HSV - Práce a dodávky HSV 975 068,27

    1 - Zemní práce 322 902,61

    2 - Zakládání 35 908,06

    5 - Komunikace pozemní 389 625,57

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 204 286,26

    998 - Přesun hmot 22 345,77

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

1 - Stavební část, zpevně...

Strana 4 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 975 068,27

D HSV Práce a dodávky HSV 975 068,27

D 1 Zemní práce 322 902,61

1 K 121151123
Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm 

strojně
m2 1 365,000 22,20 30 303,00

VV "C.3"

VV 39*35 1 365,000

VV Součet 1 365,000

2 K 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně
m3 65,665 246,52 16 187,74

VV "C.3,6"

VV "pro chodníky a vegetační dlažbu"

VV 0,3*1,7*(19,75+15,99) "bet. dlažba" 18,227

VV 0,3*(2*15+1*6,5) "veg. dlažba" 10,950

VV 0,2*10*1 "šlapáky + štěrk" 2,000

VV 0,16*3*5,9 "dř. terasa" 2,832

VV "pro štěrkové plochy a mlat"

VV 0,2*(8*7,3+8,5*3,8+6*4,4) "kačírek" 23,420

VV 0,2*17,4*1,2 "štěrk" 4,176

VV 0,2*3,5*5,8 "mlat" 4,060

VV Součet 65,665

3 K 132251102
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně
m3 4,101 944,15 3 871,96

VV "C.3"

VV "prohloubení pro obrubníky"

VV 68,35*0,3*0,2 4,101

VV Součet 4,101

4 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 39,766 420,00 16 701,72

VV 65,665+4,101-30 39,766

VV Součet 39,766

5 K 171151111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých do 

násypů zhutněných strojně
m3 30,000 224,25 6 727,50

VV "C.3"

VV "dorovnání drobných nerovností terénu - odhad výměry"

VV 0,1*300 30,000

VV Součet 30,000

6 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 

nesoudržných pod násypy
m2 283,238 26,50 7 505,81

VV "C.3,6"

VV "pro chodníky a vegetační dlažbu"

VV 1,7*(19,75+15,99) "bet. dlažba" 60,758

VV (2*15+1*6,5) "veg. dlažba" 36,500

VV 10*1 "šlapáky + štěrk" 10,000

VV 3*5,9 "dř. terasa" 17,700

VV "pro štěrkové plochy a mlat"

VV (8*7,3+8,5*3,8+6*4,4) "kačírek" 117,100

VV 17,4*1,2 "štěrk" 20,880

VV 3,5*5,8 "mlat" 20,300

VV Součet 283,238

7 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení kód odpadu 17 05 04
t 79,532 1 610,00 128 046,52

VV 39,766*2 79,532

VV Součet 79,532

8 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 39,766 26,22 1 042,66

9 K 181351003
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 878,000 106,15 93 199,70

VV "výměra trávníku a výsadeb dle rozpočtu sadových úprav"

VV 595+185+98 878,000

VV Součet 878,000

10 K 181951111
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 

3 bez zhutnění strojně
m2 878,000 22,00 19 316,00

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

1 - Stavební část, zpevně...

Strana 5 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV
"hrubé terénní úpravy, jemné úpravy a dorovnání v rozpočtu 

sadových úprav"

VV 878 878,000

VV Součet 878,000

D 2 Zakládání 35 908,06

11 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 

1:5 š do 3 m
m2 283,238 32,10 9 091,94

VV "C.3,6"

VV "pro chodníky a vegetační dlažbu"

VV 1,7*(19,75+15,99) "bet. dlažba" 60,758

VV (2*15+1*6,5) "veg. dlažba" 36,500

VV 10*1 "šlapáky + štěrk" 10,000

VV 3*5,9 "dř. terasa" 17,700

VV "pro štěrkové plochy a mlat"

VV 8*7,3+3,8*8,5+6*4,4 "kačírek" 117,100

VV 17,4*1,2 "štěrk" 20,880

VV 3,5*5,8 "mlat" 20,300

VV Součet 283,238

12 M 69311082 geotextilie (specifikace dle technické zprávy) m2 335,495 79,93 26 816,12

VV 283,238*1,1845 "Přepočtené koeficientem množství 335,495

VV Součet 335,495

D 5 Komunikace pozemní 389 625,57

13 K 564211011
Podklad nebo podsyp ze hlinitopísčité prosívky 0-4 

plochy do 100 m2 tl 50 mm
m2 20,300 246,10 4 995,83

VV "C.3,6"

VV 3,5*5,8 "mlat" 20,300

VV Součet 20,300

14 K 564651011
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm 

plochy do 100 m2 tl 150 mm
m2 20,300 251,85 5 112,56

VV "C.3,6"

VV 3,5*5,8 "mlat" 20,300

VV Součet 20,300

15 K 564730101
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 

plochy do 100 m2 tl 100 mm
m2 20,300 189,75 3 851,93

VV "C.3,6"

VV 3,5*5,8 "mlat" 20,300

VV Součet 20,300

16 K 564811012 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 60 mm m2 22,700 116,15 2 636,61

VV "C.3,6"

VV 3*5,9 "dř. terasa" 17,700

VV 10*1/2 "štěrk mezi šlapáky" 5,000

VV Součet 22,700

17 K 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 145,838 324,30 47 295,26

VV "C.3,6"

VV "pro chodníky a vegetační dlažbu"

VV 1,7*(19,75+15,99) "bet. dlažba" 60,758

VV (2*15+1*6,5) "veg. dlažba" 36,500

VV 10*1 "šlapáky + štěrk" 10,000

VV 3*5,9 "dř. terasa" 17,700

VV "štěrková plocha"

VV 17,4*1,2 "štěrk" 20,880

VV Součet 145,838

18 K 571908111
Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl 

200 mm
m2 117,100 965,10 113 013,21

VV "C.3,6"

VV "kačírek"

VV 8*7,3+3,8*8,5+6*4,4 117,100

VV Součet 117,100

19 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 

60 mm skupiny A pl do 50 m2
m2 0,600 451,95 271,17

VV "C.3"

VV "varovný pás - slepecká dlažba"

VV 0,4*1,5 0,600

VV Součet 0,600

20 M 59245222
dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 

196x161x60mm barevná
m2 0,660 951,05 627,69

VV 0,6*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 0,660

VV Součet 0,660

21 K 596411111
Kladení dlažby z vegetačních tvárnic komunikací pro 

pěší tl 80 mm pl do 50 m2
m2 36,500 366,85 13 390,03

VV "C.3,6"

VV (2*15+1*6,5) "veg. dlažba" 36,500

VV Součet 36,500

22 M 59245039 dlažba betonová vegetační 200x200x80mm m2 37,595 1 250,34 47 006,53

VV 36,5*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 37,595

VV Součet 37,595

23 K 596811311
Kladení velkoformátové betonové dlažby tl do 100 mm 

velikosti do 0,5 m2 pl do 300 m2
m2 66,508 575,00 38 242,10

Strana 6 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "C.3,6"

VV 1,7*(19,75+15,99) "bet. dlažba" 60,758

VV 10*1/2 "šlapáky + štěrk" 5,000

VV 3*1*0,25 "samostatné šlapáky" 0,750

VV Součet 66,508

24 M 592453299 dlažba reliéfní betonová 900x225x40 mm m2 62,581 1 620,14 101 389,98

25 M 592453298
dlažba - šlapáky v záhonu, imitace kamenné dlažby 

1000x250x55 mm
m2 5,923 1 689,31 10 005,78

VV "C.3,6"

VV 10*1/2 "šlapáky + štěrk" 5,000

VV 3*1*0,25 "samostatné šlapáky" 0,750

VV Součet 5,750

VV 5,75*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 5,923

VV Součet 5,923

26 K 451579877
Příplatek ZKD 10 mm tl u podkladu nebo lože pod 

dlažbu ze štěrkopísku
m2 168,416 10,61 1 786,89

VV
"tl. lože je celkem 60 mm, tedy 40 mm v položce položení 

dlažby + 2x10 mm"

VV 1,7*(19,75+15,99) "bet. dlažba" 60,758

VV 10*1/2 "šlapáky + štěrk" 5,000

VV 3*1*0,25 "samostatné šlapáky" 0,750

VV 3*5,9 "dř. terasa" 17,700

VV Součet 84,208

VV 2*84,208 168,416

VV Součet 168,416

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 204 286,26

27 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 

betonu s boční opěrou
m 68,350 292,90 20 019,72

VV "C.6"

VV 20,92+19,6+5,9+1+15,99+4,94 68,350

VV Součet 68,350

28 M 59217038
obrubník betonový parkový barevný 500x80x250mm - 

antracit
m 68,350 420,00 28 707,00

29 K 916371218 Osazení obruby z dřevěného trámu m 32,900 384,00 12 633,60

VV "C.3,6"

VV 2+7,3+8+3,3+3,8+8,5 32,900

VV Součet 32,900

30 M 60501 trám 100x100 mm sibiřský modřín m 34,545 864,00 29 846,88

VV 32,9*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 34,545

VV Součet 34,545

31 K 916371219 Osazení obrubníku z ocelové pásoviny m 132,040 362,90 47 917,32

VV "C.6"

VV 2*10+2*5,8+3,5+7,2+4,85+1,4 48,550

VV 5,8+3,8+3+1 13,600

VV 17,1+3,5+15,1+3 38,700

VV 6,15+0,9 7,050

VV 4,94+6,7+6,5+6 24,140

VV Součet 132,040

32 M 13301
obruba z ocelové pásoviny 100 mm tl. 5 mm vč. úpravy 

pro zakotvení
m 138,642 470,00 65 161,74

VV 132,04*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 138,642

VV Součet 138,642

D 998 Přesun hmot 22 345,77

33 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
t 84,852 263,35 22 345,77

Strana 7 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, IČ: 74466992 0

DIČ:CZ81080347810

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 630 146,22

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 630 146,22 21,00% 342 330,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 972 476,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel : Petr Sobotka
Nový Jimramov 30

592 42 Jimramov

IČO:74466992

DIČ:8108034781

email: 

Tel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

2 - Hřiště

 

Strana 8 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 630 146,22

HSV - Práce a dodávky HSV 1 315 465,36

    1 - Zemní práce 329 359,93

    2 - Zakládání 45 603,75

    5 - Komunikace pozemní 875 426,40

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 58 188,00

    998 - Přesun hmot 6 887,28

PSV - Práce a dodávky PSV 314 680,86

    767 - Konstrukce zámečnické 314 680,86

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

2 - Hřiště

Strana 9 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 630 146,22

D HSV Práce a dodávky HSV 1 315 465,36

D 1 Zemní práce 329 359,93

1 K 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně
m3 93,600 246,52 23 074,27

VV "C.3,6"

VV "pro skladbu hřiště"

VV 0,26*24*15 93,600

VV Součet 93,600

2 K 132251102
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně
m3 4,680 944,15 4 418,62

VV "C.3"

VV "prohloubení pro obrubníky"

VV (2*24+2*15)*0,3*0,2 4,680

VV Součet 4,680

3 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 80,280 420,00 33 717,60

VV 93,6+4,68-18 80,280

VV Součet 80,280

4 K 171151111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých do 

násypů zhutněných strojně
m3 18,000 224,25 4 036,50

VV "C.3"

VV "dorovnání drobných nerovností terénu - odhad výměry"

VV 0,1*24*15*0,5 18,000

VV Součet 18,000

5 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 

nesoudržných pod násypy
m2 360,000 9,74 3 506,40

VV "C.3,6"

VV "pro skladbu hřiště"

VV 24*15 360,000

VV Součet 360,000

6 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení kód odpadu 17 05 04
t 160,560 1 610,00 258 501,60

VV 80,28*2 160,560

VV Součet 160,560

7 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 80,280 26,22 2 104,94

D 2 Zakládání 45 603,75

8 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 

1:5 š do 3 m
m2 360,000 32,00 11 520,00

VV "C.3,6"

VV "pro skladbu hřiště"

VV 24*15 360,000

VV Součet 360,000

9 M 69311082 geotextilie (specifikace dle technické zprávy) m2 426,420 79,93 34 083,75

VV 360*1,1845 "Přepočtené koeficientem množství 426,420

VV Součet 426,420

D 5 Komunikace pozemní 875 426,40

10 K 564201010
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP 0-4 plochy do 

100 m2 tl 20 mm
m2 360,000 76,00 27 360,00

VV "C.3,6"

VV "pro skladbu hřiště"

VV 24*15 360,000

VV Součet 360,000

11 K 564201011
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP 4-8 plochy do 

100 m2 tl 40 mm
m2 360,000 123,49 44 456,40

VV "C.3,6"

VV "pro skladbu hřiště"

VV 24*15 360,000

VV Součet 360,000

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

2 - Hřiště

Strana 10 z 20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

12 K 564761101
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 

plochy do 100 m2 tl 200 mm
m2 360,000 365,25 131 490,00

VV "C.3,6"

VV "pro skladbu hřiště"

VV 24*15 360,000

VV Součet 360,000

13 K 589141129

Univerzální sportoviště s povrchem z umělé trávy vč. 

lajnování (volejbal, badminton), vč. dodávky a instalace 

sloupků na síť - kompletní provedení dle PD

m2 360,000 1 867,00 672 120,00

VV "C.3"

VV 24*15 360,000

VV Součet 360,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 58 188,00

14 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 

betonu s boční opěrou
m 78,000 326,00 25 428,00

VV "C.6"

VV 2*15+2*24 78,000

VV Součet 78,000

15 M 59217038
obrubník betonový parkový barevný 500x80x250mm - 

antracit
m 78,000 420,00 32 760,00

D 998 Přesun hmot 6 887,28

16 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
t 21,512 320,16 6 887,28

D PSV Práce a dodávky PSV 314 680,86

D 767 Konstrukce zámečnické 314 680,86

17 K 76701 Oplocení - ochranná síť hřiště v. 4,5 m m 78,000 3 127,21 243 922,38

VV "C.3"

VV "kompletní provedení"

VV 2*15+2*24 78,000

VV Součet 78,000

18 K 998767201
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 

objektech v do 6 m
% 22 679,000 3,12 70 758,48

Strana 11 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, IČ:74466992 0

DIČ:CZ81080347810

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 523 030,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 523 030,00 21,00% 109 836,30

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 632 866,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel: Petr Sobotka
Nový Jimramov 30

592 42 Jimramov

IČO: 74466992

DIČ: CZ8108034781

email: 

Tel.: 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

3 - Herní prvky

 

Strana 12 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 523 030,00

HSV - Práce a dodávky HSV 523 030,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 523 030,00

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

3 - Herní prvky

Strana 13 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 523 030,00

D HSV Práce a dodávky HSV 523 030,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 523 030,00

1 K 9360010A
D+M herní sestava se skluzavkou, prvek A, kompletní 

provedení vč. spodní stavby
kpl 1,000 298 640,00 298 640,00

2 K 9360010B
D+M rámová houpačka, prvek B, kompletní provedení 

vč. spodní stavby
kpl 1,000 186 470,00 186 470,00

3 K 9360010C
D+M pružinové houpadlo, prvek C, kompletní 

provedení vč. spodní stavby
kpl 2,000 18 960,00 37 920,00

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

3 - Herní prvky

Strana 14 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, IČ: 74466992 0

DIČ:CZ81080347810

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 269 695,85

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 269 695,85 21,00% 56 636,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 326 331,98

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel: Petr Sobotka
Nový Jimramov 30

592 42 Jimramov

IČO: 74466992

DIČ: CZ8108034781

email:

Tel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

6 - Veřejné osvětlení

 

Strana 15 z 20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 269 695,85

D1 - Elektromontáže 121 312,16

D2 - Zemní práce 148 383,69

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

6 - Veřejné osvětlení

Strana 16 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 269 695,85

D D1 Elektromontáže 121 312,16
1 K 4 Stožárová výzbroj 2x 6A, 4x16 mm2 odbočná ks 1,000 1 643,00 1 643,00

2 K 5 kabel CYKY 3x6 m 100,000 92,42 9 242,00

3 K 6 pásek FeZn 30x4 mm m 80,000 164,00 13 120,00

4 K 8 trubka KF 09050 m 90,000 86,00 7 740,00

5 K 9 Drát FeZn d10mm PVC m 14,000 132,00 1 848,00

6 K 10 Svorka SR 03 ks 22,000 57,22 1 258,84

7 K 11 ukonč.kab.smršt.zákl.do 3x6 mm2 ks 16,000 36,12 577,92

8 K 12 Úprava a přepojení ve stávajícím stožáru A34 nh 6,000 564,00 3 384,00

9 K 13 Spolupráce se správcem VO při přepojování nh 4,000 564,00 2 256,00

10 K 14 Ostatní práce spojené s elektromontážemi nh 28,000 864,00 24 192,00

11 K 15 Asistence při vytyčování podzemních sítí nh 12,000 769,20 9 230,40

12 K 16 Koordinační práce s výstavbou komunikace nh 16,000 1 260,00 20 160,00

13 K 17 Podružný materiál (5% z materiálu) kpl 1,000 5 400,00 5 400,00

14 K 18 Podíl přidružených prací a výkonů z montáží (6%) kpl 1,000 6 400,00 6 400,00

15 K 19 Revize kpl 1,000 14 860,00 14 860,00

D D2 Zemní práce 148 383,69
16 K 1.1 vytyčení trati nadzem.sděl.vedení podél silnice km 0,100 7 964,00 796,40

17 K 2.1 kabel.rýha 50cm/šíř. 120cm/hl. zem.tř.3 m 60,000 864,00 51 840,00

18 K 5.1 zához jámy zem.tř. 3-4 ks 3,000 1 465,00 4 395,00

19 K 6.1 křižovatka se silovým kabelem ks 2,000 8 670,00 17 340,00

20 K 7 kabel.lože z pros.zem.v rýze 65cm tl.5cm m 60,000 36,34 2 180,40

21 K 8.1 fólie výstražná z PVC šířky 22cm m 60,000 8,60 516,00

22 K 9.1 kabel.lože písek/cement bez zakr.100cm šíř.12cm tl m 2,000 2 460,00 4 920,00

23 K 10.1
kab.kan.z bet.žlabu neasf.TK1(17x14/10.5x10cm) v.č. 

víka
ks 2,000 1 386,24 2 772,48

24 K 11.1 ruč.zához.kab.rýhy 50cm šíř.120cm hl.zem.tř.3 m 60,000 589,37 35 362,20

25 K 12.1 odvoz zeminy do 1km m3 3,000 894,00 2 682,00

26 K 13.1 provizorní úprava terénu zem.tř.3 m2 60,000 219,00 13 140,00

27 K 14.1 Podíl přidružených prací a výkonů ze zem. prací kpl 1,000 12 439,21 12 439,21

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

6 - Veřejné osvětlení

Strana 17 z 20



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, IČ:74466992 0

DIČ:CZ81080347810

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 105 700,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 105 700,00 21,00% 22 197,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 127 897,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel: Petr Sobotka
Nový Jimramov 30

592 42 Jimramov

IČO: 74466992

DIČ: CZ8108034781

email: 

Tel.:

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

7 - Vedlejší a ostatní ná...

 

Strana 18 z 20

mailto:laki.ps@seznam.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 105 700,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 105 700,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 51 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 32 700,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 22 000,00

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

7 - Vedlejší a ostatní ná...

Strana 19 z 20



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13. 7. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:Petr Sobotka, Nový Jimramov 30, 592 42  Jimramov, Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 105 700,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 105 700,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 51 000,00

1 K 012002000
Geodetické práce - vytýčení stavby oprávněným 

geodetem
kpl 1,000 14 500,00 14 500,00

2 K 012002001
Geodetické práce - vytýčení stávajících sítí vč. 

kopaných sond
kpl 1,000 14 500,00 14 500,00

3 K 013254000
Dokumentace skutečného provedení stavby vč. 

goedetického zaměření
kpl 1,000 22 000,00 22 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 32 700,00

4 K 030001000 Zařízení staveniště vč. oplocení kpl 1,000 32 700,00 32 700,00

D VRN4 Inženýrská činnost 22 000,00

5 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost kpl 1,000 22 000,00 22 000,00

Parkové úpravy v lokalitě Bezručova – Polička – Park „Mezi domy“

7 - Vedlejší a ostatní ná...

Strana 20 z 20




